
REGISTRO GENERALE N. 778 del 14/12/2020 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA-SERVIZI FINANZIARI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 778 del 14/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 140 del 14/12/2020 
PROPOSTA N. 1012 del 07/12/2020 
 
OGGETTO: CONVENZIONE CON LA COMPAGNIA BARRACELLARE 2020/2021 IMPEGNO DI SPESA 

CONTRIBUTO COMUNALE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 22 del 30.10.2020 con cui viene nominato il sottoscritto quale responsabile dei servizi 

dell’area amministrativa-finanziaria; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10  del 28.02.2020 , con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2020/2022 ; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 35  del 24.03.2020, con la quale è stato approvato il P.E.G. 

2020/2022 , parte contabile; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale  n. 117 del    20.11.2020       , con la quale si è deliberato di stipulare 

apposita convenzione con la Compagnia Barracellare di Giave  al fine di affidare alla stessa attività di protezione civile, 

antincendio, vigilanza rurale, tutela e salvaguardia ambientale, prevenzione per la pubblica incolumità in occasione di 

manifestazioni ed eventi realizzati e gestiti dal Comune di Giave ; 

 

VISTA la convenzione stipulata tra il Capitano della Compagnia barracellare e il sottoscritto Responsabile del servizio 

in data 02.12.2020   ;  

 

RILEVATO che per l’esercizio dei servizi in convenzione l’Amministrazione comunale riconosce alla Compagnia 

barracellare un contributo annuo , a titolo di rimborso spese, pari a € 10.200,00  , da corrispondersi in 3 tranche :  

 
- un acconto di € 5.000,00 entro il 31.12.2020  ; 

- un ulteriore acconto di 3.000,00 , previa rendicontazione,  entro il 31.05.2021  ;  
- un saldo di € 2.200,00  a seguito di rendicontazione finale delle attività entro il 30.11.2021 ; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito da parte del sottoscritto Responsabile del Servizio, adottando i 

provvedimenti di competenza ; 

 

VISTA la documentazione agli atti ; 

 

RITENUTO  di dover provvedere all’impegno di spesa del contributo di che trattasi alla Compagnia Barracellare di 

Giave , nella misura  € 10.200,00  ; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ; 

 

ACCERTATA  la disponibilità sui fondi assegnati; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 778 del 14/12/2020 

 
      Per le motivazioni esposte in narrativa: 

 

 

1. DI IMPEGNARE nei confronti della Compagnia barracellare di Giave la somma di € 10.200,00 a titolo di 

contributo per la convenzione stipulata con il Comune per l’annata 2020/2021 ;        

 

2. DI IMPUTARE la spesa di € 10.200,00  in base al cronoprogramma della spesa, sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.lgs n. 118/2001 , cosi come modificato dal D.lgs n. 126/2014,   nei seguenti 

termini : 

 

 

- ANNO DI REGISTRAZIONE : 2020 ; 

 

- ANNO DI IMPUTAZIONE ( ESIGIBILITA ) :  

-2020 : € 5.000,00   ; 

-2021 : € 5.200,00   ; 

- CAPITOLO DI IMPUTAZIONE : capitoli  1285 ( codice 03.03.1.04 Pdc U.1.04.04.01.001  ;  

 

 

3. DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio ;  

 

4. DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti conseguente alla suddetta spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica,  ai sensi dell’art. 183.comma 8  , del D.lgs n. 267/2000 ;  

 

5. DI DISPORRE  la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line, nonché  nell’apposita 

sezione di Amministrazione trasparente.     

 

 

Il Responsabile del servizio 

f.to  Massimo Onida 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1012 del 07/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 
14/12/2020 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 778 del 14/12/2020 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 1012 del 07/12/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione e alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di attuazione degli accertamenti di entrata vincolata. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 1285 0 974 1 5.000,00 

2020 1 1285 0 975 1 5.200,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 14/12/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1207 

 
Il 16/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 778 del 14/12/2020 con 
oggetto 
 
CONVENZIONE CON LA COMPAGNIA BARRACELLARE 2020/2021 IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO 
COMUNALE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ONIDA MASSIMO il 16/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


